
Świecie, dnia 18 grudnia 2019 r.

WYJAŚNIENIA nr 3 do SIWZ
Dotyczy postępowania o udzielenie zmówienia publicznego pn.  DOSTAWY MATERIAŁÓW OPATRUNKOWYCH (2020) dla
Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. dr J. Bednarza w Świeciu,  prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego, oznaczenie sprawy V.271.12.2019 (Ogłoszenie BZP nr 635123-N-2019 z dnia 2019-12-11)

Zamawiający,  Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im dr J. Bednarza w Świeciu
zawiadamia, że zwrócono się o wyjaśnienie treści SIWZ.

Pytanie 40. 
„Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1, pozycje: 1,2,3,4): przedłożenia
kart  produktowych  /  kart  technicznych,  wystawionych  przez  producenta,  które  będą  jawne  dla
Zamawiającego  oraz  innych  ewentualnych  wykonawców  i  staną  się  potwierdzeniem  wymogów
zawartych  w  SIWZ?  Należy  nadmienić,  że  karta  produktowa  /  techniczna  stwierdza  obecność
wszystkich  elementów  składowych  produktu,  jak  również  posiada  zapis  mówiący  o  poziomie
chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948. ”
Odpowiedź:  Z a m a w i a j ą c y  n i e  s t a w i a  t a k i e g o  w y m o g u .  W y m a g a n i a
Z a m a w i a j ą c e g o  w  t e j  k w e s t i i  z o s t a ł y  o k r e ś l o n e  w  S I W Z  w  p k t .  6 . 3 . 5 .

Pytanie 41.
„Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1, pozycje: 1,2,3,4): pieluchomajtki
dla dorosłych posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy i ustanowi to jako wymóg minimalny?
Nasze produkty seryjnie są wyposażone w jeden ściągacz taliowy, gdyż posiadają elastyczne boki
produktów oraz elastyczne zapięcia, które odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza. Dodatkowo
brak ściągacza taliowego z przodu jest korzyścią dla pacjentów z nadwagą, gdyż nie powoduje obtarć
w okolicach podbrzusza. Zastosowanie w pieluchomajtce jednego ściągacza taliowego, pozwala na
idealne dopasowanie produktu do ciała pacjenta, co wpływa na komfort osoby potrzebującej pomocy. ”
Odpowiedź: Z a m a w i a j ą c y  d o p u s z c z a  t a k i e  r o z w i ą z a n i e ,  a l e  n i e
u s t a n a w i a  g o  j a k o  w y m o g u .  
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Pytanie 42.
„Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1, pozycje: 1,2,3,4): pieluchomajtek
posiadających system szybkiego wchłaniania (Feel Dry, EDS lub inny), który umożliwia maksymalnie
szybkie  wchłanianie  moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z  dala  od skóry pacjenta?
Należy  podkreślić,  że  powyższe  rozwiązania  technologiczne  charakteryzują  produkty  o  wysokich
standardach  jakościowych  i  zapewniają  pacjentom  maksymalną  ochronę.  Dodatkowo  korzystnie
wpływają na finanse Zamawiającego, gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość
prania pościeli. ”
Odpowiedź:  Z a m a w i a j ą c y  d o p u s z c z a  t a k i e  r o z w i ą z a n i a ,  a l e  n i e  s t a w i a
t a k i e g o  w y m o g u .  

Pytanie 43.
„Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1, pozycje: 1,2,3,4): pieluchomajtek
dla  dorosłych  wyposażonych  w  barierki  wewnętrzne  skierowane  do  wewnątrz  produktu?  Barierki
boczne wraz z falbankami bocznymi są głównym elementem idealnego dopasowania produktu do
ciała  pacjenta.  Powinny znajdować się  w pachwinach,  aby w jak największym stopniu  uszczelnić
miejsce  krocza  przed  wyciekami.  Falbanki  wewnętrze  skierowane  do  wewnątrz  tworzą  natomiast
dodatkowe zabezpieczenie  przy obfitych mikcjach pacjenta,  dochodzących nawet  do 300 ml  przy
jednorazowym  oddaniu  moczu.  Podczas  napełniania  pieluchomajtki  moczem,  falbanki  boczne
skierowane do wewnątrz unoszą się, tworząc rynne, która kieruje mocz do centralnej części wkładu
chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji.  Taki  system mocowania falbanek jest stosowany przez
większość  producentów,  gdyż  zapewnia  lepszą  ochronę  przed  wyciekaniem  w  porównaniu  z 
falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu. Należy nadmienić, że wymagania zawarte w SIWZ,
cytuje: „…osłonki boczne wzdłuż wkładu chłonnego skierowane na zewnątrz…” spełnia tylko jeden
producent, co ogranicza możliwość złożenia konkurencyjnej oferty innym ewentualnym wykonawcom i
jest niezgodne z PZP. ”
Odpowiedź:  Z a m a w i a j ą c y  d o p u s z c z a  t a k ą  m o ż l i w o ś ć  p r z y
j e d n o c z e s n y m  s p e ł n i a n i u  o p i s u  z a w a r t e g o  w  S I W Z .  

Pytanie 44.
„Czy Zamawiający dopuści  w przedmiocie  zamówienia  (pakiet  nr  1,  pozycja:  2):  pieluchomajtki  o
minimalnym rekomendowanym obwodzie 56cm i maksymalnym 96cm? ”
Odpowiedź:  Ta k ,  Z a m a w i a j ą c y  d o p u ś c i  p i e l u c h o m a j t k i  w
z a p r o p o n o w a n y m  o b w o d z i e  p r z y  j e d n o c z e s n y m  s p e ł n i a n i u  o p i s u
z a w a r t e g o  w  S I W Z .  

Pytanie 45.
„Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1; pozycja: 3) złożenie oferty na
pieluchomajtki  dla  dorosłych  w  rozmiarze  L  o  chłonności  co  najmniej  3070g?  Znikoma  różnica
pomiędzy  oczekiwaną  przez  zamawiającego  chłonnością  wyrobu  tj.  3200g,  a  chłonnością
oferowanego  produktu  tj.  co  najmniej  3070g  w  żaden  sposób  nie  wpływa  na  komfort  oraz
funkcjonalność  użytkowania  wyrobu  oraz  nie  zwiększa  ilości  używanych  produktów.  Chcielibyśmy
również  nadmienić,  iż  wg.  międzynarodowego  standardu  ISO  15621  pkt  7.5.4  na  podstawie
niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika,  że użytkownik nie  jest  w stanie
zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z
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metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest
różnica: 130g. ”
Odpowiedź:  Z a m a w i a j ą c y  d o p u s z c z a  t a k ą  m o ż l i w o ś ć  p r z y
j e d n o c z e s n y m  s p e ł n i a n i u  o p i s u  z a w a r t e g o  w  S I W Z .  

Pytanie 46.
„Czy Zamawiający dopuści  w przedmiocie zamówienia (pakiet  nr  1;  pozycja  4) złożenie  oferty na
pieluchomajtki  dla  dorosłych  w  rozmiarze  XL o  chłonności  co  najmniej  3180g,  pakowane  a’28  z
odpowiednim  przeliczeniem  sztukowym?  Znikoma  różnica  pomiędzy  oczekiwaną  przez
zamawiającego chłonnością wyrobu tj.  3200g, a chłonnością oferowanego produktu tj.  co najmniej
3070g w żaden sposób nie wpływa na komfort  oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie
zwiększa ilości używanych produktów. Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego
standardu  ISO  15621  pkt  7.5.4  na  podstawie  niepublikowanych  badań  przeprowadzonych  w
Szpitalach  wynika,  że  użytkownik  nie  jest  w  stanie  zauważyć  różnicy  w  zdolności  pochłaniania
mniejszej niż 30, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 -
czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest różnica: 20g. ”
Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza taką możliwość przy jednoczesnym spełnianiu opisu
zawartego w SIWZ. 

Pytanie 47.
„Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1; pozycja: 10): krem ochronny z
tlenkiem cynku,  spełniający wymagania  określone  w SIWZ,  w opakowaniu  100ml  z  odpowiednim
przeliczeniem sztukowym? ”
Odpowiedź: Ta k ,  Z a m a w i a j ą c y  d o p u s z c z a  t a k ą  m o ż l i w o ś ć .  

Pytanie 48.
„Czy Zamawiający dopuści  w przedmiocie  zamówienia  (pakiet  nr  1;  pozycja:  11):  piankę myjąco-
pielęgnującą,  spełniającą  wymagania  określone  w  SIWZ,  w  opakowaniu  400ml  z  odpowiednim
przeliczeniem sztukowym? ”
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

Pytanie 49.
„Czy Zamawiający wydzieli  z  pakietu nr  1 pozycje:  5,6,7,8,9 do oddzielnego pakietu,  co umożliwi
wzięcie  udziału  w  postępowaniu  przetargowym  firmom,  które  specjalizują  się  w  sprzedaży
pieluchomajtek  i  nie  posiadają  w  swojej  ofercie  handlowej  pozostałego  asortymentu  w  pakiecie.
Wydzielenie wskazanych pozycji przełoży się na uzyskanie konkurencyjnej oferty cenowej.”
Odpowiedź:  N i e .  
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